



Ettore Sanfilippo

Data di nascita: 23/01/1996 | Nazionalità: Italiana | Indirizzo e-mail:

ettoresanfilippo@gmail.com | Facebook: <https://www.facebook.com/S.Hecktor.S>

PRESENTAZIONE

Sono un pianista con una grande passione per le arti, il cinema e lo spettacolo.

Dopo aver dedicato 15 anni alla musica, ho deciso di cambiare rotta e di avvicinarmi al front-end development, un settore che mi stimola e mi sfida ogni giorno.

Mi piace esprimermi in modo creativo e da sempre sono affascinato dal mondo digitale. Ho acquisito competenze tecniche e informatiche che mi permettono di gestire al meglio le mie attività online e offline.

La musica mi ha insegnato a pensare fuori dagli schemi e a trovare soluzioni originali ai problemi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

04/2023 Palermo, Italia

FRONT-END DEVELOPER EDGEMONY

Final project - Realizzazione di una web-app di prenotazione di biglietti (Cinema) in team, con metodo Agile (**Scrum**). Sviluppo del codice con **JavaScript (React)** e **Scss - CSS modules**. Manipolazione dei dati con **Firebase**.

2016 - 2018 Palermo, Italia

COMPARSA TEATRALE TEATRO MASSIMO

- Nell'opera lirica *I Puritani* di Bellini;
- Nell'opera *Winter Journey* di Ludovico Einaudi

13/09/2014 - 22/09/2014 Palermo, Italia

CORISTA NELLO SPETTACOLO "DOPPIO FRONTE" DI E CON LUCILLA GALEAZZI E MONI OVADIA TEATRO BIONDO STABILE DI PALERMO

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

CERTIFICATO ICDL FULL STANDARD AICA

Sito Internet <https://europa.eu/hY46kk> | Livello EQF Livello 4 EQF

2023 Full Remote, Italia

FULL TIME CODING Edgemony

Front-end developer - HTML, CSS, Scss, JavaScript, React, Vite, Next, Git, Npm, Node.

17/09/2023 Palermo, Italia

DIPLOMA ACCADEMICO DI CONSERVATORIO IN PIANOFORTE Conservatorio di musica "Alessandro Scarlatti", già "V.zo Bellini" di Palermo

- Licenza di teoria e solfeggio (I, II, III)
- Licenza di storia della musica (I, II)
- Licenza di armonia di base (I, II)
- Licenza di compimento *inferiore* di pianoforte
- Licenza di compimento *medio* di pianoforte
- Licenza di compimento *superiore* di pianoforte

(V.O.)

Sito Internet <https://conservatoriopalermo.it/> | Campo di studio Musica | Voto finale 10/10 | Livello EQF Livello 7 EQF

14/05/2023 Da remoto, Italia

GOOGLE IT SUPPORT Coursera & Google

[IT Support Specialist - Debugging, Encryption Algorithms and Techniques, Customer Service, Network Protocols, Cloud Computing](#)

27/04/2023 Palermo, Italia

FRONT-END DEVELOPER Edgemony

HTML
CSS
Scss
JavaScript
TypeScript
React
Angular
Vite
Next
Git Bash

Sito Internet <https://edgemony.com/> | **Campo di studio** Sviluppo e analisi di software e applicazioni |

Tesi Final Project: Web App GoCine

Link https://pdf.credential.net/60507emq_1691165021450.pdf

30/07/2021 Palermo, Italia

LAUREA TRIENNALE IN DISCIPLINE DELLE ARTI, DELLA MUSICA E DELLO SPETTACOLO Università degli studi di Palermo

Sito Internet <https://www.unipa.it> | **Campo di studio** Musica e arti dello spettacolo | **Voto finale** 110/110 e Lode |

Livello EQF Livello 6 EQF

13/03/2021

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO 'GOOGLE ANALYTICS PER PRINCIPIANTI' Google Analytics Academy

Sito Internet <https://europa.eu/!rN68Db>

07/11/2020

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO 'ELEMENTS OF AI' University of Helsinki e Reaktor

Sito Internet <https://europa.eu/!jW94Px>

06/11/2020

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO 'CODING - IL LINGUAGGIO NASCOSTO DELLE COSE' Politecnico di Milano

Sito Internet <https://www.pok.polimi.it/certificates/6a794acb9cd549e6b5d2490b4feb9a14>

17/09/2018

ATTESTATO DI FONDAMENTI DI MARKETING DIGITALE Google Digital Training

15/06/2018 Palermo, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE ALLA TERZA EDIZIONE DI ACTOR'S CAMP 2018 Shakespeare Theatre Academy - Accademia internazionale di teatro

17/09/2017 - 19/09/2017 Palermo, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE ALLA MASTERCLASS "TECNICA ED ESPRESSIONE DEL MOVIMENTO" - FRANCISCO JAVIER HERNÁNDEZ GARCÍA Conservatorio di musica "Vincenzo Bellini" di Palermo

21/05/2017 – 22/05/2017 Palermo, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE ALLA MASTERCLASS DI MUSICA ANTICA - INGOMAR E JOCELYNE RAINER Conservatorio di musica "Vincenzo Bellini" di Palermo

09/04/2017 – 12/04/2017 Palermo, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE ALLA MASTERCLASS DI PIANOFORTE - GIULIO POTENZA E EDITA STANKEVICIUTE Conservatorio di musica "Vincenzo Bellini" di Palermo

21/04/2015 – 23/04/2015 Palermo, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE ALLA MASTERCLASS "MEDICINA E VOCE ARTISTICA" - ALFONSO GIANLUCA GUCCIARDO Conservatorio di musica "Vincenzo Bellini" di Palermo

2008 – 11/07/2014 Bagheria, Italia

DIPLOMA DI LICEO CLASSICO Liceo Ginnasio di Stato "Francesco Scaduto"

Sito Internet <https://www.liceoscadutobagheria.edu.it> | **Voto finale** 72/100 | **Livello EQF** Livello 4 EQF

01/03/2012 – 02/03/2012

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO "QUANDO LA MUSICA INCONTRA LA TERAPIA" PRESSO IL CONSERVATORIO "V.ZO BELLINI" DI PALERMO Associazione Italiana Professionisti della Musicoterapia

2023

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO "PROGRAMMATORE JAVA" Gamma Servizi Academy - Adecco

Sviluppo JAVA

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Nuova ICDL Full Standard | Social Network | Utilizzo del browser | Microsoft Office | Posta elettronica | Editing foto e video | GoogleChrome | Android | Elaborazione delle informazioni | InternetExplorer | Gmail | Google | Gestione autonoma della posta e-mail | Windows | Web Developer base (HTML, CSS, JavaScript, PHP, MySQL) | Conoscenza di JavaScript TypeScript jQuery AngularJS React e Nodejs

● **PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: A1

Patente di guida: B

● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

Competenze organizzative

Buone competenze organizzative acquisite

- frequentando il corso di studi in Discipline delle Arti, della Musica e dello Spettacolo presso l'**Università degli studi di Palermo**
- partecipando come coordinatore e musicista all'evento culturale "**Notte nazionale del liceo classico**" presso il **Liceo Ginnasio di Stato "Francesco Scaduto"** di Bagheria (PA) negli anni 2015-2016

● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

Competenze comunicative e interpersonali.

Particolare propensione per lavori in team a seguito di progetti laboratoriali presso l'Università degli Studi di Palermo

● **COMPETENZE PROFESSIONALI**

Competenze professionali

Propensione verso attività di *trascrizione, composizione e produzione musicale*.

Attitudine verso *attività artistiche* (musicali e teatrali) acquisite

- partecipando come **attore** e **cantante** all'Accademia del Musical di Bagheria (PA)
 - svolgendo per molti anni animazione liturgica (organista e corista) presso il Complesso Parrocchiale San Pietro Apostolo di Bagheria (PA)
-

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".